
ГУБЕРНАТОР
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2015 № 231-пг
О внесении изменений в Положение 
о лицензионной комиссии по лицензированию 
предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами 
в Курской области, утвержденное постановлением 
Губернатора Курской области 
от 30.12.2014 № 587-пг

В соответствии с Жилишным кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 4 мая 2011 го д е , №99-ФЗ «О дииекзгазованн г 
отдельных видов деятельности», постановлением Правительств! 
Российской Федерации от 28 октября 2014 г. №1110 «О лицензировании 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами», приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 октября 2014 г. 
№658/пр «Об утверждении Методических указаний о порядке 
формирования и деятельности лицензионной комиссии субъекта 
Российской Федерации по лицензированию деятельности по управлению 
многоквартирными домами» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 
лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской 
области», утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 
30.12.2014№ 587-пг.



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Губернатора 

Курской области 
от « 2 2 »  мая 2015п№ 231 -пг

Изменения,
которые вносятся в Положение о лицензионной комиссии 
по лицензированию предпринимательской деятельности 

по управлению многоквартирными домами в Курской области, 
утвержденное постановлением Губернатора Курской 

области от 30.12.2014 № 587-пг

1. В пункте 6 цифру «9» заменить цифрами «11».
2. В пункте 7:
а) в подпункте «б» слова «1 представитель» заменить словами «2 

представителя»;
б) дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) подразделения по профилактике коррупционных и иных

правонарушений уполномоченного органа исполнительной власти Курской 
области -1 представитель (с правом совещательного голоса).»,

3. Пункт 9 дополнить подпунктом «д» следующего содержания 
«д) нарушение принципа недопущения возникновения коншликта

интересов.».


